
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.696.615/0001-10CNPJ: (49) 3435-0122

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

6/2022

12/04/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/05/2022
Pregão presencial
7/2022 - PR
6/2022

PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
NA ÁREA DE CONSULTAS E PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS NA ÁREA DE
CIRURGIA PEDIÁTRICA, PARA ATENDIMENTO A PACIENTES USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
DE SAÚDE.

Lote: 1
Participante: LEANDRO TREVIZAN SERVICOS MEDICOS S/S

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CONSULTA MÉDICA - ESPECIALIDADE DE CIRURGIA  PEDIÁTRICA
PARA PACIENTES CRÔNICOS ( ACOMPANHAMENTO PRÉ E PÓS
OPERATÓRIO), EM UMA QUANTIDADE DE ATÉ 10 ATENDIMENTOS POR
MES. - CONSULTA MÉDICA - ESPECIALIDADE DE CIRURGIA
PEDIÁTRICA PARA PACIENTES CRÔNICOS ( ACOMPANHAMENTO PRÉ
E PÓS OPERATÓRIO), EM UMA QUANTIDADE DE ATÉ 10
ATENDIMENTOS POR MES.

12,000 MÊS 900,00 10.800,00

2 CIRURGIAS DE MÉDIA COMPLEXIDADE - HÉRNIAS INGUINAL
UNILATERAL E BILATERAL, EPIGÁSTRICA, UMBILICAL, INCISIONAL,
ORQUIDOPEXIA, HIDROCELE, CORREÇÃO DE FIMOSE, EXTIRPAÇÃO/
SUPRESSÃO DE LESÕES PELE - TECIDOSUBCUTÂNEO, CISTO
TIREOGLOSSO, ETC. EM UMA QUANTIDADE DE ATÉ 2
PROCEDIMENTOS POR MÊS. - CIRURGIAS DE MÉDIA COMPLEXIDADE -
HÉRNIAS INGUINAL UNILATERAL E BILATERAL, EPIGÁSTRICA,
UMBILICAL, INCISIONAL, ORQUIDOPEXIA, HIDROCELE, CORREÇÃO DE
FIMOSE, EXTIRPAÇÃO/ SUPRESSÃO DE LESÕES PELE -
TECIDOSUBCUTÂNEO, CISTO TIREOGLOSSO, ETC. EM UMA
QUANTIDADE DE ATÉ 2 PROCEDIMENTOS POR MÊS.

12,000 MÊS 2.000,00 24.000,00

3 CIRURGIAS DE MENOR PORTE (cistos dermóides, sinéquia pequenos
lábios vaginais, cicatrizes, freio de língua, lesões verrucosas, etc.). Em uma
quantidade de até 2 procedimentos por mês. - CIRURGIAS DE MENOR
PORTE (cistos dermóides, sinéquia pequenos lábios vaginais, cicatrizes,
freio de língua, lesões verrucosas, etc.). Em uma quantidade de até 2
procedimentos por mês.

12,000 MÊS 1.000,00 12.000,00

4 PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE GRANDE COMPLEXIDADE
(hipospádias, gastrostomias, colostomias, cirurgias renais, intestinais,
torácicas, cirurgias videolaparoscópicas, etc) e cirurgias múltiplas. Em uma
quantidade de até 2 procedimentos por mês - PROCEDIMENTOS
CIRÚRGICOS DE GRANDE COMPLEXIDADE (hipospádias, gastrostomias,
colostomias, cirurgias renais, intestinais, torácicas, cirurgias
videolaparoscópicas, etc) e cirurgias múltiplas. Em uma quantidade de até 2
procedimentos por mês

12,000 MÊS 3.000,00 36.000,00

5 INSTALAÇÃO/TROCA DE BOTTOM (sonda de gastrostomia a nível da
pele). Em uma quantidade de até 1 procedimento por mês, -

12,000 MÊS 250,00 3.000,00



Página: 2 / 2

INSTALAÇÃO/TROCA DE BOTTOM (sonda de gastrostomia a nível da
pele). Em uma quantidade de até 1 procedimento por mês,

Total do Participante: 85.800,00

Total Geral: 85.800,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00 R$ 85.800,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11 de Maio de 2022Ponte Serrada,


